

WSPÓLNE DOBRO ORAZ SPOŁECZEŃSTWO W KONTEKŚCIE POJĘCIA DIALOGU

MÓNIKA JÁGER-PÉTER*

Celem artykułu jest omówienie kwestii dobra wspólnego z perspektywy hermeneutyki filozoficznej. Podjęto próbę odpowiedzi na pytanie: do jakiego stopnia pojęcie dialogu, czy też „rozmowy” i „dyskusji”, terminów zaproponowanych przez Gadamera, jest zasadne w interpretacji oraz krytyce politycznego dyskursu? Uwypuklona została różnica między „rozmową” a „dyskusją”. Przeanalizowano również, w jaki sposób budowana jest relacja między mówcą a słuchaczem w zależności od poszczególnych form komunikacji interaktywnej, w tym przypadku między prawodawcą a społeczeństwem.

Niniejsza praca ma na celu podkreślenie faktu, iż pojęcie dobra wspólnego nie może być interpretowane z czysto obiektywnego punktu widzenia, a jedynie poprzez pryzmat komunikacji oraz relacji między jednostkami społecznymi. Mianowicie, odwołując się do pojęcia „wspólnoty”, dobro wspólne nie ogranicza się ani do osoby, ani ideologii organizacji politycznej, lecz jest definiowane przez społeczność.

Kluczowe słowa: wspólne dobro, komunikacja, hermeneutyka, rozmowa, dyskusja

Zawartość artykułu:

Definicja dobra wspólnego.

Co oznacza „rozmowa” oraz dyskusja” w ujęciu hermeneutycznym?

Zagadnienie dobra wspólnego w kontekście dialogu hermeneutycznego.

Starożytna tradycja dialogu społecznego.

*

Artykuł będzie dostępny wkrótce.

© DKE 2013.

<http://www.southeast-europe.org>

dke@southeast-europe.org

Jeśli odnoszą się Państwo do tego artykułu lub cytują wybrane fragmenty, prosimy o wysłanie wiadomości na adres e-mail: dke@southeast-europe.org. Proponujemy następującą strukturę przypisu:

M. Jáger-Péter, Dobro wspólne oraz społeczeństwo w kontekście dialogu [w:] *International Relations Quarterly*, vol. 4. nr 4 (Zima 2013). Dziękujemy za współpracę. *Redaktor Naczelny*

* Dr Mónica Jáger-Péter urodziła się w 1984 roku w Huedin (Rumunia). Ukończyła studia na Katedrze Hungarystyki i Etnologii Uniwersytetu Babes-Bolyai w Cluj-Napoca. W 2013 roku uzyskała tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie filozofii na Uniwersytecie Babes-Bolyai.